
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 14 del 28.06.2024 

 
Oggetto: ACQUISTO  DI MATERIALE ELETTORALE DITTA MAGGIOLI SPA - CIG. 
B1309E73F0 - LIQUIDAZIONE FATTURE          
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTI: 

− lo Statuto e il Regolamento dell’Ente; 

− il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici, di seguito anche “cdc”); 

− l’art. 17, comma 2, del cdc, secondo cui: “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 
1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale”; 

− il decreto sindacale n° 1 del 1° febbraio 2023 con cui viene nominato il Responsabile del 
Servizio; 

VISTO che in data 8 e 9 giugno si sono tenute in contemporanea le elezioni europee, regionali e 
amministrative; 

CONSIDERATO  che il Ministero dell’Interno e Regione Piemonte rimborsano le spese derivanti 
dall’acquisto del materiale elettorale non fornito direttamente dallo Stato e dalla Regione; 

DATO  ATTO  che il Comune deve anticipare tali somme; 

CONSIDERATO  che il comune di Garbagna ha acquistato i manifesti elettorali per la 
convocazione dei comizi e altro materiale a supporto dell’Ufficio Elettorale; 

RITENUTO  di procedere alla liquidazione in oggetto, tenuto conto che l’affidamento è avvenuto ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d. lgs n. 36/2023, nel rispetto dei principi generali sanciti 
dagli artt. 1-12 del cdc nonché di quelli afferenti al sistema degli affidamenti diretti; 

VISTA la determina n. 7 del 10/04/2024 con la quale si è provveduto ad impegnare la spesa; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame risulta 
finanziariamente compatibile con la capienza del bilancio annuale; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la spesa, affidata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36 del 2023, alla 
ditta Maggioli SPA, in premessa meglio indentificata, la fornitura di manifesti per la 



 

 

convocazione dei comizi elettorali per le elezioni europee e comunali e altro materiale a 
supporto dell’Ufficio Elettorale come dalle fatture di cui all’allegato 1; 

 

2. di impegnare la somma di euro 275,84 (duecentosettantacinque/84), al cap. 10170201 del BP 
2024/2026, annualità 2024, approvato; 

3. di predisporre i relativi mandati di pagamento con oneri da ripartire tra lo Stato, la Regione 
Piemonte  e il Comune; 

4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi;  

Ai sensi dell’art. 3, ultimo comma, della l.n. 241/90 sul procedimento amministrativo, avverso la 
presente determina è esperibile ricorso al competente Tribunale Amministrativo regionale, nel 
termine decadenziale di 30 gg. 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               F.to     (Dott. Olivotto Giovanni) 
 

 
Il responsabile del Servizio Finanziario esprime ed attesta, sulla determinazione in oggetto: 

- Parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 
e in merito all’art. 49 del regolamento di contabilità dell’ente; 

 
Garbagna, lì 28.06.2024 

                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                          F.to Alessandra CANEVARO 

 
 


